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Planhandlingar 
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Underlag och utredningar 
I arbetet med samråds och granskningshandlingar har följande utredningar tagits 

fram: 

Tekniska utredningar:  
¶ Buller: 

- Trafikbullerutredning Storängen, ACAD, 2020-06-17 

¶ Dagvatten:  

- Dagvattenutredning, Ramboll och Tyréns vattenkonsult, 2020-06-15 

- Skyfallsanalys, Ramboll konsult, 2020-03-10 

¶ Geoteknik/markförhållanden/föroreningar:  

- Riskbedömning markföroreningar Fabriken-Förrådet inkl. bilagor, 
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¶ Risk (industriverksamhet farligt gods):  

- Riskutredning, Brandskyddslaget riskkonsult, 2020-05-29 

Övriga utredningar/underlag 
¶ Gestaltningsprogram Fabriken-Förrådet, Urban Minds arkitekter, 2020-06-

03 
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Sammanfattning 

Sjödalen-Fullersta är ett av kommunens större utvecklingsområden. Här finns 

möjlighet att bygga minst 5000 nya bostäder. Storängens industriområde i 

kommundelen Sjödalen utgör en betydande del av utvecklingsområdet. Här 

kommer en successiv omvandling till bostäder och service att genomföras. En 

första etapp i kvarteren Brandstegen, Repstegen och Takstegen som innehåller 

cirka 600 bostäder är färdigställd. I kvarteret Aspen m.fl. planeras för en större 

grundskola med idrottshall, en friliggande förskola och ett parkstråk mot 

Lännavägen som också tjänar som uppsamlingsyta vid större regn.  

Detta detaljplaneförslag ska möjliggöra en fortsatt omvandling av industriområdet 

till bostadsbebyggelse med lokal service. Syftet är att få till en attraktiv och 

inbjudande boendemiljö i ett kollektivtrafiknära läge. 

Förslaget innehåller flerbostadshus, ett torg i anslutning till Sjödalsvägen med en 

fickpark i torgets ände, parkstråk i södra kvarteren, nya lokalgator och tre 

förskolor. Mot större gator finns verksamheter och service i bottenvåningarna. Ett 

gruppboende enligt lagen om särskilt stöd (LSS) integreras i projektet. Förslaget 

innehåller cirka 1650 bostäder. Boendeformen blir övervägande bostadsrätter.  

Området säkerställs för bebyggelse genom omfattande marksaneringar efter 

industriell verksamhet och genom att avsätta ytor för att ta emot stora regn. 

Ytorna för översvämning utförs genom höjdsättning av gator och parker så att 

vattnet rinner vidare eller omhändertas. Även ytor utanför planområdet kommer 

att användas för att Storängen ska kunna omvandlas till bostäder. 

Förslaget följer översiktsplan 2030 där området ligger inom centrala Huddinges 

primära förtätnings- och utbyggnadsområden samt pekas ut för kommunal service. 

Förslaget stödjer översiktsplanens intentioner att förtätning ska ske i 

kollektivtrafiknära lägen.  

Kommunstyrelsen beslöt 2017-08-30 att ge kommunstyrelsens förvaltning i 

uppdrag att upprätta ny detaljplan för Fabriken och förrådet. Planarbetet 

påbörjades med fem byggaktörer involverade och plansamråd skedde mellan 

december 2018 till januari 2019. Kommunstyrelsen beslutade att utöka 

planområdet med fastigheterna Förrådet 6 och Förrådet 19 den 20 januari år 2020. 

Då tillkom också ytterligare en aktör. Exploatörerna är JM AB, Veidekke Bostad 

AB, HSB bostad AB, Skanska Sverige AB, Järntorget AB, Vincero AB och 

Svanberg & Sjögren Bygg AB.  

Behov av miljöbedömning 
Förvaltningen har bedömt att genomförandet av planen inte medför betydande 

miljöpåverkan och att det därmed inte finns behov av att ta fram en 

miljökonsekvensbeskrivning enligt miljöbalkens 6 kap. Planområdet är redan 

exploaterat och den förbättrade hanteringen av dagvatten samt tillkommande 

grönområden och träd innebär att ett genomförande av planen blir positivt utifrån 

flera miljöaspekter.   
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Genomförande 
Genomförandetiden är 10 år. 

Beräknad tidplan under detaljplaneskedet 
Planstart 30 september år 2017 

Samråd december år 2018-januari 2019 

Granskning oktober år 2020 

Antagande mars/april år 2021 

Laga kraft april/maj år 2021 

Tidplan för utbyggnad 
Utbyggnad av gator och ledningar bedöms ske mellan år 2021 - 2028. Ny 

bebyggelse kan ske från 2021. Beräknad första inflyttning är år 2025. 

I samband med att ny detaljplan antas ska exploateringsavtal upprättas mellan 

Huddinge kommun och respektive exploatör (JM AB, Veidekke Bostad AB, HSB 

bostad AB, Skanska Sverige AB, Järntorget AB, Vincero AB och Svanberg & 

Sjögren Bygg AB) för att närmare reglera genomförandet av detaljplanen.  
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Detaljplan 

Planens syfte och huvuddrag 
Enligt kommunens översiktsplan är Centrala Huddinge ett större 

utvecklingsområde och utpekas där som primärt förtätningsområde. Här finns 

möjlighet att bygga minst 5000 nya bostäder. Storängen i kommundelen Sjödalen 

ingår i, och utgör en stor del av utvecklingsområdet. En successiv omvandling 

från industrimiljö med inslag av kontor till bostadsområde med kommersiell och 

offentlig service kommer att ske etappvis. Denna detaljplan möjliggör en 

omvandling av två större industrikvarter till bostadsbebyggelse indelade i tolv 

mindre kvarter.  

 

Syftet med detaljplanen är att tillskapa en attraktiv och funktionell boendemiljö 

med en ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet med hög kvalitet som beskrivs 

här nedan. 

Förslaget innehåller flerbostadshus med lokaler i bottenvåningar mot större gator, 

ett torg, nya lokalgator, gångvägar, en fickpark och två mindre parker och tre 

förskolor. Ett gruppboende enligt LSS integreras i projektet. Förslaget möjliggör 

cirka 1650 bostäder. Boendeformen föreslås övervägande bli bostadsrätter men 

även en mindre del hyresrätter tillskapas. Lägenhetsstorlekarna kommer att ha 

varierade storlekar för olika åldrar och behov. 

Samtliga befintliga industribyggnader avses att rivas och den nya bebyggelsen 

utformas huvudsakligen med en kvartersstruktur med tolv kvarter som utgår från 

den befintliga gatustrukturen. Området har nära till kollektiva färdmedel och då 

bebyggelsen får en hög täthetsgrad ges ett bra underlag för lokal service. 

Stadsbyggnadsprinciperna som förslaget tar avstamp ifrån ger flexibilitet inom 

den fasta grundstrukturen. Byggnaderna utformas på ett variationsrikt vis med 

olika våningsantal, materialval och bearbetningsgrad. Bostadsgårdarna är 

huvudsakligen underbyggda med garage. Byggrätterna har varierats i höjd och har 

planerats så att bostäder, gårdar och gator får bra solförhållanden.  

Ett gestaltningsprogram har tagits fram där planens syfte, att skapa en stadsdel 

med höga kvaliteter lyfts fram. Programmet är en bilaga till denna 

planbeskrivning och fastställer den gemensamma kvalitetsnivån som kommunen 

tillsammans med byggaktörerna är överens om. Det kommer att utgöra ett 

underlag för projektering, bygglovhantering och byggande av anläggningar inom 

detaljplaneområdet.  

Gestaltningsprogrammet säkerställer syftet så att den kommande bebyggelsen ska 

vara inbjudande och trygg, främja ett hälsosamt och aktivt liv  med närhet och 

enkelhet i vardagen. Området ska ha ett varierat innehåll med karaktärskapande 

detaljer. Fokus ställs på mobilitet, grönska och det ska erbjudas offentliga miljöer 

och lokaler som möjliggör möten och sammanhållning mellan människor i olika 

livssituationer. Vidare har varje bostadskvarter ett eget avsnitt i det gemensamma 

gestaltningsprogrammet som är vägledande för kvalitetsnivån för varje kvarter 

och för att inspirera till en variation av bebyggelsen.  



 

Planbeskrivning, Fabriken Förrådet m.fl 8 (96) 

    
    
 

Området ges förutsättningar att bli ekologiskt, - ekonomiskt och socialt hållbart. 

Dessa tre begrepp hänger ihop. De boende ska kunna välja bort egen bil med hjälp 

av fastighetsnära avfallssortering, cykel- och bilpool samt alternativa färdsätt eller 

mobilitetslösningar så kallade mobility management åtgärder. Barnen har nära till 

kommunikation, förskolor, skolor, idrott, rekreation och natur. 

Bostadsrättsföreningarna har tillgång till gemensamhetslokaler och offentliga 

mötesplatser skapas. Mellan kvarteren finns gröna ytor och gårdarna förses med 

vegetation. Huvudgatorna har lokaler i bottenvåningarna vilket ger förutsättningar 

för handel och närservice. Förslaget genererar cirka 100 arbetsplatser, främst 

genom förskolorna och de kommersiella lokalerna.  

Området får tydliga gaturum och kommer att vara lätt att röra sig igenom. Nya 

lokalgator och gångvägar tillkommer. Befintliga gator förbättras avseende 

framkomlighet och trivsel. Gatorna får en tydlig hierarki med huvudgator och 

mindre lokalgator vilket underlättar orienteringen. De befintliga gatorna byggs om 

för en tryggare gång- och cykeltrafik. På samtliga gator planteras träd. Träden 

tillför gröna värden och ger svalka. Växtbäddar i gatumiljön hjälper till att rena 

dagvatten.  

Ett entrétorg med möjlighet till uteserveringar föreslås närmast Sjödalsvägen. 

Torget övergår och integreras med en fickpark vilket förstärker användbarheten 

och upplevelsen av de allmänna ytorna. Miljön förbättras med tillkommande 

grönska och nya träd. Tillkomsten och prioriteringen av de gröna inslagen är 

viktig då området kommer att utgöra en zon som bidrar till att länka ihop 

omgivande gröna strukturer.  

Inte bara de som bor i området utan även besökare ska vilja använda området. 

Serviceutbudet ger kvaliteter både för besökare och för boende. Torget, parkerna 

och stråken ska vara välkomnande. Varierade målpunkter fördelat i sekvenser 

tillskapas. Förslaget är framåtblickande med hållbara lösningar för oskyddade 

trafikanter, med en dagvattenhantering som är optimal inom givna förutsättningar 

och möjlighet till kvartersgemenskap oberoende av årstid. 

Den ekonomiska hållbarheten innebär bland annat ett rationellt byggande med en 

täthet som gör det möjligt att omvandla industriområdet till en kvalitativ 

stadsmiljö. Hållbarheten finns i förslagets sammantagna värden som främjar en 

god markhushållning och en bra gemenskap med korta avstånd som ger möjlighet 

att välja en hälsosam livsstil. Ett byggande som främjar positiva hälsoeffekter 

leder till minskade kostnader för omsorg och vård.  

Av ekonomisk betydelse är också att, med effektivt markutnyttjande möjliggöra 

flytt av befintliga verksamheter, bygga nya parker och gator för ett boende med 

närhet till service och kommunikation. Byggaktörerna bekostar flytten av en 

störande verksamhet inom planområdet för att möjliggöra bostadsbebyggelsen. 

Kommunen kommer ta ut exploateringsbidrag från byggaktörerna för projektering 

och anläggande av gator, torg och parker samt andra åtgärder som är nödvändiga 

för att detaljplanen ska kunna genomföras på ett ändamålsenligt sätt.  

För att säkerställa lämpligheten för bebyggelse, främst avseende stora regn, har 

höjdsättningen av området studerats. Gatuhöjder och vissa lågpunkter i parker 
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fastställs på plankartan. Ett ytligt avrinningsstråk kommer att följa Dalhemsvägen 

genom planområdet till en nedsänkt yta inom fastigheten Hantverket 12 på 

Centralvägens östra sida. När nästa etapp av Storängen planeras (etapp 4, 

fastigheterna Verkstaden, Hantverket och Tonfisken) kommer avrinningsstråket 

längs Dalhemsvägen att fortsätta ned till en gemensam översvämningsyta i 

Sjödalsvägens fortsättning mot Lännavägen. Översvämningsytan mot Lännavägen 

kommer dessutom att betjäna ett ytligt avrinningsstråk som anläggs längs med 

Sjödalsvägen. Kommunen avser att köpa in fastigheten Hantverket 12 för att 

säkerställa problematiken med stora regn, översvämningsytan vid Lännavägen är i 

kommunal ägo. Hantverket 12 föreslås också fungera som temporär park i 

avvaktan på att Storängens centrala närpark planläggs inom etapp 4. 

En ny infart mellan Storängsleden och Dalhemsvägen anläggs så att tung trafik till 

Storängens industriområde avleds från bostadsbebyggelsen  

Plandata 
Lägesbestämning, areal, markägoförhållanden och markförhållanden 

 

 

Karta över planområdet.  
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Området ligger i Sjödalen, cirka 600 m från Huddinge centrum och är cirka sju 

hektar stort. Det avgränsas av Förrådsvägen/blivande Björkebovägen, 

Sjödalsvägen, Storängsleden och Centralvägen. Planområdet ligger inom ett 

befintligt industriområde. Planområdet är flackt utan större höjdskillnader. 

Marken innehåller föroreningar och kommer att saneras innan uppförandet av 

bostäder. Ingen naturmiljö finns inom planområdet. 

Markägoförhållanden 

 

Karta som visar fastigheter 

Fabriken 5 ägs av 47 PePa AB (byggaktör Veidekke Bostad AB) 

Fabriken 14 ägs av Fastighets AB Fabriken 14 (byggaktör HSB Bostad AB) 

Fabriken 15 ägs av Huddinge Fabriken AB (byggaktör JM AB) 
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Karta som visar fastigheter 

 

Förrådet 2, ägs av S&H Petersons fastighets AB (byggaktör Skanska Nya Hem 

AB) 

Förrådet 3 ägs av Ana och Franjo Solaric (byggaktör Svanberg & Sjögren bygg 

AB) 

Förrådet 6 ägs av Sjödalen Fastigheter 3 AB (byggaktör Vincero AB)  

Förrådet 14, ägs av S&H Petersons fastighets AB (byggaktör Skanska Nya Hem 

AB) 

Förrådet 17 ägs av AB Electro Suecia (byggaktör Svanberg & Sjögren bygg AB 

Förrådet 19 ägs av Järntorget Förrådet 19 AB  

Förrådet 20, ägs av SMENHAB Fastighet Blå AB (byggaktör Skanska Nya Hem 

AB) 

Förrådet 21, ägs av Storängen Förrådet 21 Fastighets AB (byggaktör Skanska Nya 

Hem AB) 

Hantverket 12 ägs av JP Järn och Plåt Aktiebolag (byggaktör Vincero AB, endast 

del av Hantverket 12 ingår i planområdet) 

Förrådet 23 ägs av Huge Bostäder AB (byggaktör Järntorget AB) 

Tomtberga 3:39 ägs av Huddinge kommun 

Planförslagets förutsättningar, förändringar och konsekvenser  

Planförslaget 
Förslaget innehåller främst bostäder och detaljplanen möjliggör för en tät 

bostadsbebyggelse uppdelat i tolv kvarter. Planområdet ingår i översiktsplanens 

primära förtätningsområden. Området ligger inom 1200 meter från Huddinge 

station och möjligheterna för ett hållbart resande bedöms som goda. Genom att 
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skapa en funktionsblandad bebyggelse och närhet till förskolor, skolor, idrott och 

rekreation ges goda förutsättningar för ett minskat resande och en hållbar livsstil. 

Stadsbild 
Grunden till stadsbilden är det befintliga industriområdets gatuuppbyggnad med 

en grovmaskig kvartersstruktur. Kvartersstrukturen får en mer finmaskig 

indelning anpassad till bostadsförhållanden med nya lokalgator och stråk som 

skiljer kvarteren åt. Stor vikt läggs på gemensam gestaltning av gator och 

förgårdsmark som kommer att bidra till områdets särprägel.  

Det nya området utgår från den fördjupade översiktsplanens förslag till struktur 

och har modellerats fram med hänsyn till solförhållanden och för att tillskapa 

gröna korridorer genom området. Förslaget består, lika de färdiga kvarteren norr 

om Sjödalsvägen (Brandstegen m.fl), av långsträckta bostadskvarter i nord-sydlig 

riktning. Skillnaden mellan etappen Brandstegen och detta planförslag är att 

kvarteren dragits isär för att införa två gröna stråk genom området. På så vis har 

mer grönska införts och området får en mer finmaskig uppbyggnad. Siktlinjer och 

utblickar sker främst längs det geometriska gatunätet men förslaget har också 

konsekvent arbetat med visuella kontakter mellan kvarteren över de inre gröna 

stråken.  

Byggnadshöjderna varieras från fem upp till tio våningar där den övervägande 

delen är cirka sju våningar. Mot Sjödalsvägen, Förrådsvägen/blivande 

Björkebovägen och Centralvägen är bebyggelsen placerad vid fastighetsgräns mot 

gatan. Längs de övriga gatorna är byggnaderna med viss variation placerade med 

en eller två meters förgårdsmark. En viktig del har varit att föra in grönska i 

gatumiljön, i parkerna och i de stråk som tillskapats, men även inom 

bostadskvarteren. Gårdsbjälklagen ska delvis planteras, träd ska finnas på 

gårdarna och förgårdsmarken ska till stor del vara genomsläpplig. Så kallade 

raingardens som fördröjer dagvatten föreslås placeras på förgårdsmarken mot 

gatorna. Grönskan är ett viktigt inslag i stadsbilden och främjar områdets identitet 

och upplevelsevärde.  

För att uppnå stadsbildsförslagets grönska har plankartan försetts med tvingande 

bestämmelser om andel planterbara ytor på gårdar, förgårdsmark som ej får 

bebyggas och andel mark som inte får hårdgöras. Till planbeskrivningen hör 

också ett gestaltningsprogram som klargör de gröna värdena för bostadskvarteren, 

allmänna ytor. I det framtagna gestaltningsprogrammet förtydligas stadsdelens 

kvaliteter och vision. Programmet fastställer den gemensamma kvalitetsnivån som 

kommunen och byggaktörerna kommit överens om för den nya bebyggelsen. 

Gestaltningsprogrammet är ett underlag till genomförandeavtalet. 
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Situationsplan som visar byggnadsstrukturen i och kring planområdet 
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Övergripande strukturplan över planområdet 

Bebyggelse, användning, kulturhistoriska värden, gestaltning 
En utredning avseende kulturvärden i den befintliga bebyggelsen har tagits fram. I 

utredningen konstateras att det inte finns specifika kulturhistoriska värden att 

beakta inför planerad rivning och nybyggnation. De enskilda byggnaderna 

representerar inte sådana värden att de kan lyftas fram som kulturhistoriskt 

värdefulla och planförslaget utgår således från att de befintliga byggnaderna 

succesivt kommer att rivas.  

Förslaget innehåller sammanlagt tolv bostadskvarter som gränsar mot gator, 

parkstråk eller förskolegårdar. De nya kvarterens struktur bygger på 

bostadsanvändning med krav på kommersiella lokaler i bottenvåningarna längs 

Sjödalsvägen och norra delen av Förrådsvägen/blivande Björkebovägen och 

Centralvägen. Dalhemsvägen förväntas att i framtiden få en ökad betydelse som 
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genomgående stråk när Huddinge centrum och stationsområdet utvecklas. Även 

där har ett antal lokaler placerats. Inom tre bostadskvarter ska förskolor anordnas.  

Ambitionerna presenterade i gestaltningsprogrammet tillsammans med varierade 

byggnadshöjder och varierad användning av bottenvåningarna ska möjliggöra en 

livlighet och bidra till en detaljerad skala. Bottenvåningarna ska utformas så att de 

berikar gatumiljön, både estetiskt och funktionellt. Även biutrymmen ska ha 

fönsteröppningar mot gatan, vilket ger förutsättningar för en öppnare och tryggare 

miljö både för förbipasserande och de som nyttjar utrymmena. Samtliga bostäder 

ska ha sina entréer mot gatan. 

Den kommande bebyggelsen ska vara inbjudande och trygg, främja ett hälsosamt 

och aktivt liv med närhet och enkelhet i vardagen. Området ska ha ett varierat 

innehåll med karaktärskapande detaljer. Fokus ställs på mobilitet, grönska och det 

ska erbjudas offentliga miljöer och lokaler som möjliggör möten och 

sammanhållning mellan människor i olika livssituationer. Varje bostadskvarter får 

en egen gestaltning för att bidra till variationen. Företrädesvis kommer beständiga 

fasadmaterial som tegel och puts att användas. Variationen mellan kvarteren 

regleras genom planbestämmelser avseende höjd och nyttjandegrad och genom 

gestaltningsförslagen i gestaltningsprogrammet. Där finns också förslag på hur 

förgårdsmark och hur gårdarna ska gestaltas.  
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